- 1 -

総務文教委員会会議録

．開催 月日

   成  月 日   開会  時 分  閉会 時 分

．開催場所

   委員会室

．出席委員名

    宅 文 雄   西 村 慎 郎   藤 原 浩 司    野 安 是

   簀 戸 利 昭   藤 原 清 和   森 本 典 夫

． 席委員名

．その他の会議出席者

  副議長     西 田 久 志

  事務局職員

    事 務 局 長  川 田 純 士   事務局 長  岡 田 光 雄

    主     査  藤 井 隆 史

．傍聴者

  議 員  名

  一 般  名

  報 道  名

．発言の概要

委員長 宅文雄君   苦労 です。 い 総務文教委員会 開会い

す。

議長あいさつ

議会への提案

- 2 -

回答案について協議

・番号１

決定

委員長 宅文雄君   閉会 あ 議長 い 願いい す。

議長 野安是君   あ せ 。

委員長 宅文雄君   以 で総務文教委員会 閉会い す。

議会への提案について

番号１

○総務文教委員会

回答 案

度 井原市議会へ 提案い あ う いま

○○様 い ま 提案 ま 井原市議会 回答 い ま

 バス 利用 提案書へ記載 い 所 美星国保診療所へ行く場合 小宇 バス停

井原あいあいバス 鬼ケ嶽線 ま スク ルバス 乗 美星診療所前バス停 降 く い

ま 井原市 中心市街地へ買い物や病院へ行く場合 小宇 バス停 井原あいあいバス 鬼ケ嶽

線 ま スク ルバス 乗 美星支所バス停 北振バス 井原～美星支所 黒萩 宇戸谷線

乗 換え 井原方面へ向 い 井原市民病院へ行く場合 市民病院前バス停 降 く い 料金

ま 井原あいあいバス 回 北振バス 美星支所前バス停 市民病院前バ

ス停ま 片道 ま 詳 く 知 い場合 市役所企画課 TEL

へ 問い合わ く い

 身体障害者や要 護者 一人 公共交通機関 利用 困 方 場合 法

人 福祉 償運送 利用 可能 利用 会員登録 行い 会費

運賃 距 制 支払う必要 あ ま 詳 く 知 い場合 ま く 岡山ネ

ットワ ク TEL へ 問い合わ く い

 所得者 市県民税非課税者 定期的 通院 必要 い 交通手段 い高齢者や

身体障害者手帳 級～ 級 交付 受け い 方 場合 福祉タクシ 料金 福祉バス料金

助成制度 井原市福祉基金助成事業 あ ま 制度 一乗車 タクシ 基本料金 大

型 除く ま バス基本料金 最 運賃 い 枚 乗車券 上限 助成 ま

詳 く 知 い場合 市役所福祉課 TEL 又 美星振興課 TEL

へ 問い合わ く い

 成 度 成 度 計画期間 井原市地域公共交通網形成計画 素案

い 半径 ｍ 範囲 最寄 バス停等 い場合 予約型乗合タクシ 運行拡大等 検

討 いま 井原市議会 井原市地域公共交通網 市民 皆 ま

利便性 富 う 後 動 い 注視 い ま

後 気 点等 いま 市役所担当課 く 市議会へ 提案 い ま

う く 願いい ま

回収場所 記入日   容

美星国保

診療所
11 「0 日

老い 両親 日々 買い物 病院へ 足 く 普段

近所 方 気 乗 い 礼 く い

け い

安価 利用 交通手段 願い ま

※バス 通 いま 週 回 近く 願い い